
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 197/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 819/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 354/2023 
Inexigibilidade - 100/2023 
Homologação:  15/02/23                     Data: 15/02/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 240 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFANCIA 
 

Projeto/Atividade - 1- 18   AQUISICAO DE BENS PARA A EDUCACAO INFANT 
 

Elemento - 449052180000 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 
 

Cód. Reduzido - 5860 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 
 

Fonte de Recurso - 1550 Transferência do Salário-Educação 
 

 

III – FORNECEDOR 

LUCIANA MARIA SANSON BONFANTE 61693120097 
  

CNPJ/CPF: 39.305.469/0001-74 I.E:   
 
Endereço: R MANOEL FRANCISCO GUERREIRO, 863 CEP: 99200-000  
Município:  Guaporé-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 14,00 UN 62692 LIVRO UMA VIDA E MUITAS HISTÓRIAS - LINE 

EDITORA, 2022, 190 PÁGINAS, ISBN 978-65-
997931-6-5, BIBLIOTECÁRIA RESPONSÁVEL: 
DÉBORA JARDIM JARDIM CRB 10/1598. 

  40,0000 560,00 

 

TOTAL R$ 560,00  
V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS BIBLIOTECAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 
EMEI ROSA DOS VENTOS - 2UN 
EMEI MÔNICA – 2UN 
EMEI NAIRO JOSÉ PRESTES – 2UN 
EMEI PINGUINHO DDE GENTE - 2UN 
EMEI MARIA ROSA FERREIRA – 2UN 
EMEI GASPARZINHO – 2UN 
EMEI QUINTAL MÁGICO – 2UN 

 

VI – Local da entrega:  Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Educação – Av. Silvio Sanson, Nº. 1135 – Bairro 
Centro 
 

VII – Prazo de entrega:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Educação 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 560,00 
(quinhentos e sessenta reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
15/02/23 

 


